
 

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
Amendementnummer: 2025-A0018 

Datum indiening: 26 mei 2025 
 

Onderwerp: Integreer eiwittransitie in de omgevingsvisie 

 

De raad van de gemeente Zutphen 
 
gelezen:  
 

Raadsvoorstel Omgevingsvisie Gemeente Zutphen 

besluit:  
 
om besluitpunt 2 van het raadsvoorstel, luidende: 
  
de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’; 
  
te wijzigen in: 
  
de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ en daarnaast met 
inachtneming van de volgende uitgangspunt: 
  
1. De eiwittransitie – de verschuiving van dierlijke naar plantaardige eiwitbronnen – wordt erkend als 
een strategisch onderdeel van de Omgevingsvisie, met het doel om beleid te ontwikkelen dat deze 
transitie stimuleert en ruimte biedt aan innovatieve, circulaire en duurzame bedrijvigheid in de 
voedseltechnologie, waarmee Zutphen zich kan profileren als koploper op dit gebied. 
 
 

Indiener(s): L.Stone (PvdD) 
mede-indieners  
 

Toelichting: 

De eiwittransitie is van groot belang voor een duurzame toekomst. Door meer in te zetten op 
plantaardige en alternatieve eiwitten kunnen we de milieubelasting van voedselproductie verlagen, 
de volksgezondheid verbeteren en het dierenwelzijn versterken. Tegelijkertijd biedt deze 



ontwikkeling kansen voor innovatie, groene banen en een veerkrachtige lokale economie. In een visie 
die inzet op duurzame economische groei mag de eiwittransitie niet ontbreken. Dit amendement 
vraagt daarom om het expliciet opnemen en stimuleren van deze ontwikkeling in de Omgevingsvisie. 

 

 

 


